Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Meditationum evangelicarum pars secunda, hoc est:
Solida, ad descendam & exercendam, ex evangeliis tam
dominicalibus quam festivalibus Christi & sui-ipsius
notitiam, informatio**

Creide, Hartmann

Francofurti ad Moenum, 1682

Exordium

[urn:nbn:de:bsz:31-126164](#)

In festo die visitationis Mariæ.

Evangelium Luc. i. v. 39. --- 56.

EXORDIUM.

Regum sapientissimus Salomo, habuit olim frequentissimum Gynæcum: fuerunt enim ei uxores quasi Principissæ, septingentæ, & concubinas trecentas, 1. Reg. ii. v. 3.

Hac in re Salomo æquitatis lineas transcendit: Deus enim præceperat Regi, ne haberet uxores plurimas, nec recederet cor ejus, Deut. 17. v. 17. Sed minus ille id observavit: verum ubi fœmellam elegantiam formâ vidit, assunxit sibi, dum septingentas Principissas, & concubinas trecentas comparaverit.

Posito vero, non plures in universum ei uxores fuisse, quam centum & quadraginta, reliquas vero Gynæcum tantum implevisse, & ministerio aulico inserviisse, quemadmodum adhuc hodie Imperatores & Reges Gynæca instruictissima habent, quod nonnulli inde colligere volunt, quia scriptum est: *Sexaginta sunt Reginae, & octoginta concubinae, & virginum non est numerus;* Cant. 6. v. 7. attamen & hac in parte modum excessisset, nec excusari posset. Ideoq; Siracide tale judicium fert, quod gloriae suæ maculam inusserit, Sir. 47. v. 21.

Verum ad cœlestem Salomonem, Dominum & Servatorem nostrum Jesum Christum optimè applicari potest, is feracissimum habet Gynæcum, in ecclesiâ in his terris, ad hoc pertinet, obediens Sara, 1. Pet. 3. v. 6. humana Rebecca, Gen. 26. v. 9. Fidelis Rahel, Gen. 32. v. 14. seqq. devota Miriam,

Exod. 15. v. 20. Diligens Ruth, Ruth. 2. v. 2. Benefica Sunamitis, 2. Reg. 4. v. 9. sapiens Abigail, 1. Sam. 25. v. 3. modesta Esther, Esth. 2. v. 7. heroina Judith, Judith. 8. v. 18. Confitans Maccabæa, 2. Maccab. 7. v. 20. in fide firmissima Cananæa, Matth. 25. v. 28. pia Lazari sorores, Maria & Martha, Luc. 10. v. 39. & quæ harum vestigiis insistunt, quorum cultus non extrinsecus, in plicatura capillorum, 1. Petr. 3. v. 3. seqq.

Vcluti autem Salomo sexaginta Reginas & octoginta concubinas aluit, & tamen ait: *Una est columba mea, perfecta mea,* Cant. 6. v. 7. 8. Ita virgo Maria meritò prærogativam habet, quia apud Deum gratiam inventit, & præ omnibus Regis & principibus virginibus in Iudæa, mater Messiae electa est. Ideo ait in Magnificat suo: *Respxit Deus humilitatem ancilla sua, ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes &c.* sicut & Elisabeth initium fecit, ad eam dicens: *Benedicta tu es inter mulieres, & bendictus fructus ventris tui.* Et iterum: *Beata es, que credidisti: quoniam perficiuntur, quae dicta sunt tibi a Domino.*